'“'lE¡
.I- ., II'Sra,

It ea
'¬' .If

1;-ui-I _

ESTADO DO CEARA _. . '
PREFEITURA MUNICIPAL De MORADA NOVA

ATA OA SESSÃO DE ANALISE DOS ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. REFERENTE
A LICITAÇÃO NA TOMADA DE PREÇOS NP TP~OO1/2Oa1 - SEINFRA.

aa|E1'_Oz CONTRATAÇÃO DE OERAS E SERVIÇOS DE ENOENHARIA PARA ERECUTAR A AMPLIAÇÃO E
REFORMA OA NOvA SEDE FUNCIONAL DA SECRETARIA DE INFRAESTRIITLIRA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MORADA NOVA, A SER LOCALIZADA NA RODOVIA DO CONTORNO LESTE, S/N, EAIRRO
O2 DE ACOSTO, CONFORME CADERNO DE ENCARCOS, PLANILEAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA
FISICO FINANCEIRO, MEMORIAL DE CALCIILO, COMPOSIÇÃO DE E.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS
ONITARIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARCOS SOCIAIS, MEMORIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES
TECNICAS, RELATORIO FOTOCRÃFICO, PROJETOS (PEÇAS ORÃFICAS) E ANOTAÇAO DE
RESPONSABILIDADE TECNICA - ART, EM ANENO.
Aos 15 [quinze] dias do mês de março de 2021, às 08:00 horas, a Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhada dos Srs. PAULO HENRIQUE NUNES
NOGUEIRA - Membro e ADRIANO LUIS LIMA GIRAO - Membro, nomeados pela Portaria nfl 0101-
X/2021, de 12 de janeiro de 2021, reuniram-se a fim de analisar documentos de habilitação da
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS NP TP-001/2021 - SEINFRA. Apos análise minudente
dos documentos apresentados pelas empresas participantes a Comissão Permanente de Licitação,
declarou o seguinte resultado da fase de habilitação, :01. CEDIBRA
COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNP] sob O nê 1 7.247.743/0001-63; 02. ELLEVUS
ENGENHARIA LTDA ME, inscrita no CNP] sob o ng 27.895.716/0001-50; 03. WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNP] Sob O nê 10.932.123/0001-14; 04-. ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI - EPP, inscrita no CNP] sob o ni* 10.04-4.788/O001-17; 05. XL
CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNP] sob o ni* 36.113.155/0001-E1; 06. G7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNP] sob o nê 10.572.609/0001-99; 07. LEXON SERVIÇOS SI
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNP] Sob o nã* 07.191.777/O001-20;
DB. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNP] sob o n** 63.551.378/0001-O1;
9. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNP] sob o ni* 22.336.278/0001-11: 10.
CONFAI-IT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita no CNP] sob O ni* 07.501.407/0001-41; 1.1. ZM
PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNP] sob O nê 16.807.221/0001-06; 12.
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no CNP] sob o ni* 22.575.652/0001-97;
EMPRESAS INABILIILÍADAS: 01. PORTICO CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNP]
sob o nã* 40.305.993/0001.-24, motivos: apresentação de alguns documentos atraves de copia simples,
dentre eles: comprovante de endereço da empresa e carteira de CNH do proprietario da empresa,
portanto não atendendo ao parãgtaia A-_f* da ciaaaala Alê do atiitai, ausência da apresentação do
Certificado de Registro Cadastral- CRC da empresa, portanto não atendendo a ciáiiaala 4.1.1 da adital,
ausência da apresentação da inscrição estadual e/ou municipal , portanto não atendendo a tlaaaula
4.2,2,2 da aditai, ausência da apresentação do balanço patrimonial, portanto não atendendo a tiauaula
a,z,í,1 da edital; 02. PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob o
nfi 27.135.164-/0001-82, motivos: apresentação de alguns documentos através de copia simples, dentre
eles: comprovante de endereço da empresa e carteira de RG e CPF da proprietária da empresa, portanto
não atendendo ao parágrafo aê da clãuatiia gizê da edital, ausência da apresentação do Certificado de
Registro Cadastral - CRC da empresa, portanto não atendendo a glaaaula 1.1,] da aditai-, 03. FTS
SERVIÇOS EDE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME, inscrita no CNP] sob o n** 23.492.879/0001-
31, motivo: ausência apresentação do Cadastro Nacional de Empresas lnidöneas e Suspensas - CEIS,
emitido pela Controladoria-Geral da União [aati_rI-;Il i;e_I_i_ te__i,S); 04.
CONSTRUTORA MOREIRA E MELO LTDA - ME, inscrita no CNP] sob O DE 10.633.615/0001-09,
motivos: apresentação de documentação atraves de autenticação eletrônica, dentre eles: contrato social

FREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NDVA
“ - - D CEARA CEP EEE-*ID DDD` “ Av. MANOEL DAETRO. N .rea OENTRO MORA A Nova-« - _ lg)

I CNPJ 0?`.7B2.E40IDOD1-DD - DEF 06.920.171-4. E-MAIL: IlI:Itaoaomn@outIook.com.br "-

-.I

el*

_ :E
 .I E ¬-I-_ “_

ESTADO DO CEARA *~'
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Í'“_-¬.H

_T

I:

:I""~ 1 “fl¡3"ÊT"'

+ termos aditivos da empresa, contrato de prestação de serviços junto aos responsáveis técnicos,
documento de comprovação de endereço da empresa, portanto não atendendo a  1LdO
afltal; O5. BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNP] Sob O Oii
37.407.918/0001-60, motivos: apresentação de documentação através de autenticação eletrênica,
dentre eles: carteira de CNH do proprietário da empresa, inscrição municipal, alvará de funcionamento
e contrato de prestação de serviços junto aos responsáveis técnicos, portanto não atendendo a §I_át¿a1,L1a
2_‹i¿,1_D_dg_g_ditaL ausência de declaração de inexistência de vínculo empregatício do proprietário da
empresa, portanto não atendendo a ausência da declaração de conhecimento
do local de execução das Obras e/ou serviços de engenharia (anexo IX) "com assinatura do responsável
técnico empresa, portanto não atendendo a claaaaia 4.z,3,3 do adital; O6. PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNP] sob O ni*
13.997.118/0001-BE, motivo: ausência da declaração de conhecimento do local de execução das obras
e/ou serviços de engenharia [anexo IX) "com assinatura do responsável técnico empresa, portanto não
atendendo a A Comissão Permanente de Licitação, publicará O resultado da
fase de julgamento de Habilitação na Imprensa Oficial [D.O.M - Diário Oficial dos Municipios] em jornal
de Grande Circulação [jornal O POVO e/ou ]ornal Diário do Nordeste), e no site do Tribunal de Contas
do Estado: Pri-S'w.tce,_ce.gov.bI', e fica aberto prazo recursal referente a fase de julgamento da habilitação,
em conformidade O art. 109, inciso I, alinea "a" da lei federal 8.666/93 e suas alterações. Nada mais
requerido nem a tratar, Eu, ADRIANO LUIS LIMA OIRÃO, declaro encerrada, e, lavrada a presente ata,
que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

M PE NT I IT '

Aline Brito Nobre
""' Presidente da CPL

H' 1

_í_=..¡...,..._1fl'*'-¡ -r*-¬I. l

aulo Henrique N es Nogueira *Íriano Luis Lima Girão
Membro da CPL ""“//an Membro da CPL

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, N”. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEF' E2E4D.OIJü

CNPJ DT TEE BAOIDUD1-DO - E-GF DE SED 1'I"1--4 E MAIL' IiI:ItãüêIOmn@CIl.II:IoDI'I Dom br